INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS DEL PACIFICO
DIRECCION DE OPERACIONES PORTUARIAS

TEMPORADA DE CRUCEROS

ULTIMA ACTUALIZACION
15/11/2024

TEMPORADA

2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025
2024-2025

2024-2025

NOMBRE DEL CRUCERO2

CELEBRITY SUMMIT

BRILLIANCE OF THE SEAS

SAPPHIRE PRINCESS

CARNIVAL MIRACLE

RADIANCE OF THE SEAS

NIEUW AMSTERDAM

CARNIVAL SPIRIT

VIKING NEPTUNE

EURODAM

SILVER WIND

NORWEGIAN JEWEL

SEABOURN QUEST

CORAL PRINCESS

CORAL PRINCESS

SEVEN SEAS GRANDEUR

SILVER SHADOW

AZAMARA ONWARD

CORAL PRINCESS

VIKING SKY

)

LISTA DE CRUCEROS 2024-2025 (Sujeto a cambios)

LINEA DE CRUCERO / NAVIERA

Royal Caribbean
Princess Cruises
Princess Cruises
Carnival Cruise Lines
Royal Caribbean
Holland America Line
Carnival Cruise Lines
Viking Ocean Cruises
Holland America Line
Silversea
Norwegian Cruise Line
Seabourn Cruise Line
Princess Cruises
Princess Cruises
Regent Seven Seas Cruises
Silversea
Azamara Cruises
Princess Cruises

Viking Ocean Cruises

Naviero

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Smyth Internacional S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Smyth Internacional S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.
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GOBIERNO
DE COSTA RICA

HA LLEGADA (dia/mes/:

26/09/2024
05/10/2024
07/10/2024
09/10/2024
13/10/2024
13/10/2024
18/10/2024
19/10/2024
19/10/2024
31/10/2024
16/11/2024
17/11/2024
25/11/2024
11/12/2024
20/12/2024
26/12/2024
27/12/2024
27/12/2024

28/12/2024

ETA

14:00

11:00

07:00

09:00

08:00

08:00

07:00

08:00

08:00

07:00

07:00

08:00

07:00

06:00

06:00

08:00

07:30

07:00

08:00

ETD BASE
21:00 NO
23:00 NO
19:00 NO
18:00 NO
18:00 NO
18:00 NO
18:00 NO
17:00 NO
18:00 NO
19:00 SI
17:00 NO
18:00 NO
19:00 NO
18:00 NO
17:00 NO
18:00 NO
20:00 NO
19:00 NO
17:00 NO
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TEMPORADA

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

NOMBRE DEL CRUCERO2

OCEANIA NAUTICA

ZAANDAM

CORAL PRINCESS

ISLAND PRINCESS

LE BELLOT

OCEANIA VISTA

AMADEA

AMADEA

AMADEA

LE BELLOT

CORAL PRINCESS

OCEANIA VISTA

LE BELLOT

LE BELLOT

CORAL PRINCESS

LE BELLOT

THE WORLD

THE WORLD

SEA CLOUD SPIRIT

CORAL PRINCESS

LE BELLOT

LE BELLOT

LE BELLOT

ZAANDAM

LINEA DE CRUCERO / NAVIERA

Oceania Cruises
Holland America Line
Princess Cruises
Princess Cruises
Ponant Cruises
Oceania Cruises
Bernhard Schulte
Bernhard Schulte
Bernhard Schulte
Ponant Cruises
Princess Cruises
Oceania Cruises
Ponant Cruises
Ponant Cruises
Princess Cruises
Ponant Cruises
The World
The World
Sea Cloud
Princess Cruises
Ponant Cruises
Ponant Cruises
Ponant Cruises

Holland America Line

Naviero

Smyth Internacional S.A.
Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Maritima Interoceanica

Smyth Internacional S.A.
Servicios de Atencion a Naves S.A.
Servicios de Atencion a Naves S.A.
Servicios de Atencion a Naves S.A.
Maritima Interoceénica

Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Smyth Internacional S.A.
Maritima Interoceanica

Maritima Interoceénica

Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Maritima Interoceénica

Servicios de Atencion a Naves S.A.
Servicios de Atencién a Naves S.A.
Servicios de Atencién a Naves S.A.
Humberto Alvarez Sucesores S.A.
Maritima Interoceanica

Maritima Interoceénica

Maritima Interoceanica

Humberto Alvarez Sucesores S.A.
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HA LLEGADA (dia/mes/:

30/12/2024
11/01/2025
11/01/2025
12/01/2025
13/01/2025
15/01/2025
17/01/2025
18/01/2025
19/01/2025
27/01/2025
29/01/2025
02/02/2025
12/02/2025
13/02/2025
13/02/2025
14/02/2025
17/02/2025
18/02/2025
28/02/2025
01/03/2025
04/03/2025
05/03/2025
06/03/2025

14/03/2025

ETA

06:00

08:00

07:00

07:00

06:00

06:00

08:00

ON

ON

06:00

07:00

09:00

21:30

ON

07:00

ON

07:00

ON

08:00

07:00

21:30

ON

ON

08:00

ETD

16:00

18:00

19:00

19:00

23:30

17:00

ON

ON

18:00

20:00

19:00

22:00

ON

ON

19:00

07:00

ON

23:00

22:00

19:00

ON

ON

07:00

16:00
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BASE

NO

NO

NO

NO

SI

NO

SI

SI

SI

SI

NO

NO

SI

SI

NO

SI

NO

NO

SI

NO

SI

SI

SI

SI



TEMPORADA

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

2024-2025

NOMBRE DEL CRUCERO2

CORAL PRINCESS

MITSUI OCEAN FUJI

SAPPHIRE PRINCESS

CORAL PRINCESS

CARNIVAL SPIRIT

SILVER MOON

NORWEGIAN JADE

VIKING NEPTUNE

CORAL PRINCESS

EURODAM

GREG MORTIMER

SEABOURN ENCORE

MS ROALD AMUNDSEN

NIEUW AMSTERDAM

CARIBBEAN PRINCESS

CELEBRITY SUMMIT

VILLA VIE ODYSSEY

VILLA VIE ODYSSEY

CARNIVAL SPIRIT

ISLAND PRINCESS

EUROPA 2

SILVER SHADOW

ISLAND PRINCESS

ASUKAII

LINEA DE CRUCERO / NAVIERA

Princess Cruises
MOL Cruises LTD.
Princess Cruises
Princess Cruises
Carnival Cruise Lines
Silversea
norwegian Cruise Line
Viking Ocean Cruises
Princess Cruises
Holland America Line
Aurora Expeditions Australia
Seabourn Cruise Line
Hurtigruten
Holland America Line
Princess Cruises
Royal Caribbean
Fred Olsen Cruise Lines Limited
Fred Olsen Cruise Lines Limited
Carnival Cruise Lines
Princess Cruises
Hapag Lloyd
Silversea
Princess Cruises

NYK Cruises

Naviero

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

NAUTICA SHIPPING AGENTS

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Smyth Internacional S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

NAUTICA SHIPPING AGENTS

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Transmares S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Transmares S.A.

Transmares S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Servicios de Atencién a Naves S.A.

Humberto Alvarez Sucesores S.A.

Smyth Internacional S.A.
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HA LLEGADA (dia/mes/:

17/03/2025
18/03/2025
31/03/2025
02/04/2025
05/04/2025
09/04/2025
10/04/2025
13/04/2025
18/04/2025
18/04/2025
20/04/2025
20/04/2025
21/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
25/04/2025
28/04/2025
29/04/2025
04/05/2025
09/05/2025
14/05/2025
18/05/2025
25/05/2025

15/06/2025

ETA

07:00

06:00

09:00

07:00

07:00

08:00

06:00

08:00

07:00

08:00

06:00

07:00

06:00

07:00

07:00

08:00

06:00

ON

07:00

07:00

08:00

08:00

07:00

05:30

ETD BASE
19:00 NO
18:00 NO
21:00 NO
19:00 NO
16:00 NO
18:00 NO
17:00 NO
17:00 NO
19:00 NO
16:00 NO
18:00 SI
17:00 NO
22:00 SI
17:00 NO
19:00 NO
18:00 NO
ON NO
18:00 NO
18:00 NO
19:00 NO
18:00 NO
18:00 NO
19:00 NO
18:00 NO
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2024-2025 SEVEN SEAS MARINER Regent Seven Seas Cruises Smyth Internacional S.A. 17/06/2025 10:00 22:00
2024-2025 INSIGNIA Oceania Cruises Smyth Internacional S.A. 12/07/2025 09:00 20:00
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